
Imprensa OficialImprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XVIII  -  Número 2482 SÁBADO Itatiba, 18 de julho de 2020

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

LICITAÇÕES
PROCESSOADMINISTRATIVONº 7045/2019

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 51 / 2020
PREGÃO ELETRÔNICONº 35/2020
Objeto:AQUISIÇÃODERAÇÃO, ENTREGA

PARCELADA.

HOMOLOGO o procedimento da
presente licitação as proponentes
vencedoras:

LICITAVET COMERCIAL LTDA - EPP
Item 1 - 500 KG, RAÇÃO PARA CÃES

ADULTOS - Umidade (máximo) 9% - 12%,
Proteína Bruta (mínimo) 23% - 28%, Extrato
Etéreo (mínimo) 10% - 15%, Matéria Fibrosa
(máximo) 3% - 4%,MatériaMineral (máximo)
7% - 8%, Cálcio (mínimo) 0,9%, Fósforo
(mínimo) 0,9%, Marca - NUTRIMAG, valor
unitário de R$ 9,50 (nove reais e cinquenta
centavos) e valor total deR$4.750,00 (quatro
mil setecentos e cinquenta reais)

PEJOTA PET SAÚDE ANIMAL LTDA - EPP
Item 4 - 700 KG, ALIMENTO PARA CÃES

ADULTOSRAÇAGRANDE TIPOLIGHT -ALIMENTO
COMPLETO PARA: Cães adultos e idosos de
grande porte com tendência à obesidade,
A partir de 15meses de idade,Composição
básica do produto: Farinha de vísceras de
aves, farinha de proteína isolada de suíno,
milho integralmoído, quirera dearroz, glúten
de milho, casca de ervilha, aveia
descascada, polpa de beterraba, óleo de
peixe refinado,óleode soja refinado,gordura
suína, gordura de frango, zeolita, fruto-
oligossacarídeos, sulfato de condroitina,
hidrocloreto de glicosamina, extrato de
Marigold, cloreto de sódio (sal comum),
carbonato de cálcio, cloreto de potássio,
fosfato bicálcico, fosfato monocálcico,
sorbato de potássio, vitaminas (E, C, A, D3,
B1,B2, B6, B12, PP), ácido pantotênico,
biotina, ácido fólico, cloretodecolina, sulfato
de ferro, sulfato de cobre, óxido de
manganês, óxidode zinco, iodatodecálcio,
levedura seca de cervejaria, levedura
enriquecidacomselênio, cobreaminoácido
quelato, manganês aminoácido quelato,
zincoaminoácidoquelato, iodatodecálcio,
taurina, L-carnitina, L-lisina, palatabilizante
à base de fígado de frango, antioxidante
(BHA). Níveis de garantia por quilograma de
produto: Umidade (máx.): 110 g/kg (11%),
Proteína Bruta (mín.): 250 g/kg (25%), Extrato
Etéreo (mín.): 90 g/kg (9%), Matéria Fibrosa
(máx.): 110 g/kg (11%), Matéria Mineral
(máx.): 64 g/kg (6,4%), Cálcio (mín.): 6400
mg/kg (0,64%), Cálcio (máx.): 9600 mg/kg
(0,96%), Fósforo (mín.): 4800mg/kg (0,48%),
Sódio (mín.): 3200mg/kg (0,32%),Cloro (mín.):
6300 mg/kg (0,63%), Potássio (mín.): 4800
mg/kg (0,48%), Magnésio (mín.): 1200 mg/
kg (0,12%), Taurina (mín.): 900mg/kg (0,09%),
Lisina (mín.): 9540mg/kg (0,954%), L-carnitina
(mín.): 200 mg/kg (0,02%). Energia
metabolizável: 3.165 kcal/kg.
Enriquecimentos por quilogramadoproduto
(mín.): Vitaminas: A: 21200 UI, D3: 900 UI, E:
500 UI, C: 200 mg, B1: 4,2 mg, B2: 3,7 mg,
B6: 26,3 mg, B12: 70 µg, PP: 14,2 mg,
Ácido pantotênico: 34,1mg, Ácido fólico: 9
mg, Biotina: 2,7 mg, Colina: 1300 mg.

Minerais: Cobre: 8 mg, Ferro: 39 mg,
Manganês: 51 mg, Iodo: 3,9 mg, Zinco:
153 mg, Selênio: 0,06 mg., Marca - ROYAL
CANIN, valor unitário de R$ 17,00 (dezessete
reais) e valor total de R$ 11.900,00 (onzemil
novecentos reais)

Item 5 - 400 KG, ALIMENTO PARA CAES
ADULTOS ALTA ENERGIA - CÃES DE ESPORTE E
TRABALHO - Farinha de vísceras de aves,
farinha de proteína isolada de suíno, quirera
de arroz, gordura de frango, polpa de
beterraba, farelo de ervilha, gordura animal
estabilizada, glúten demilho, glúten de trigo,
óleo de peixe refinado, óleo vegetal, sulfato
decondroitina, hidrocloreto deglicosamina,
zeolita, fruto-oligossacarídeos, psyllium,
paredecelular de levedura (MOS),extrato de
rosa da índia, sorbato de potássio, fosfato
bicálcico, fosfatomonocálcico, carbonato
de cálcio, cloreto de sódio (sal comum),
cloreto de potássio, vitaminas (A, E, C, D3,
B1, B2, B6, B12, PP), ácido pantotênico,
biotina, ácido fólico, cloretodecolina, sulfato
de ferro, sulfato de cobre, óxido de
manganês, óxidode zinco, iodatodecálcio,
cobre aminoácido quelato, manganês
aminoácido quelato, zinco aminoácido
quelato, levedura seca de cervejaria,
levedura enriquecida com selênio, DL-
metionina, L-lisina, tirosina, taurina, L-carnitina,
palatabilizante à base de fígado de frango,
antioxidante (BHA). Níveis de garantia por
quilograma de produto: Umidade (máx.):
95 g/kg (9,5%), Proteína Bruta (mín.): 280 g/
kg (28%),

Extrato Etéreo (mín.): 190 g/kg (19%),
Matéria Fibrosa (máx.): 37 g/kg (3,7%),
MatériaMineral (máx.): 81g/kg (8,1%),Cálcio
(mín.): 10,4 g/kg (1,04%), Cálcio (máx.): 15,6
g/kg (1,56%), Fósforo (mín.): 8000 mg/kg
(0,8%), Sódio (mín.): 3200 mg/kg (0,32%),
Cloro (mín.): 7100 mg/kg (0,71%), Potássio
(mín.): 5600mg/kg (0,56%),Magnésio (mín.):
600 mg/kg (0,06%), Cobre (total): 15 mg/kg
(0,0015%), Ferro (total): 220mg/kg (0,022%),
Manganês (total): 73mg/kg (0,0073%), Zinco
(total): 225 mg/kg (0,0225%), Taurina: 1800
mg/kg (0,18%), Lisina: 12,33 g/kg (1,233%),
Metionina (mín.): 6840 mg/kg (0,684%),
Tirosina (mín.): 8460mg/kg (0,846%), Sulfato
de condroitina e glucosamina: 1000mg/kg
(0,1%), L-carnitina (mín.): 160mg/kg (0,016%).
Energia metabolizável: 4300 kcal/kg.
Enriquecimentos por quilogramadoproduto
(mín.): Vitaminas: A: 25000 UI, D3: 1200 UI,
E: 700 UI, C: 320 mg, B1: 4,2 mg, B2: 3,8
mg, B6: 35,5 mg, B12: 70 µg, PP: 15 mg,
Ácidopantotênico:38,8mg, Ácido fólico: 13
mg, Biotina: 3,57 mg, Colina: 1109 mg.
Minerais: Iodo: 4,7 mg, Selênio: 0,09 mg.,
Marca - ROYAL CANIN, valor unitário de R$
14,00 (quatorze reais) e valor total de R$
5.600,00 (cincomil seiscentos reais).

Os itens 02, 03, 06 e 07 foram
considerados FRACASSADOS.

À Seçãode Licitações para asmedidas
de direito, na conformidade da legislação
pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.
Em 14 de julho de 2020

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRODEOLIVEIRA
PREFEITOMUNICIPAL

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP -
Pregão Presencial Nº 48/2020, Edital Nº 72/
2020, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: O
registro de preços, pelo prazo de 06 (seis)
meses, paraeventual aquisiçãodeconcreto
asfáltico usinado a quente para aplicação
a frio. O credenciamento e os envelopes de
Preços e Habilitação serão recebidos nodia
31 de julho de 2020, das 13h30min. às 14
horas, na Seção de Licitações, Av. Luciano
Consoline, 600, Jardim de Lucca,. O edital
fica disponível no endereço acima das 9h
às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br.
Informações: tel.(11) 3183-0655.Flávio
Augusto Vicentini � Pregoeiro.

Pregão Eletrônico Nº 49/2020, Edital
Nº 73/2020, Tipo Menor Preço por Item.
Objeto: O registro de preços, pelo prazo de
12 (doze)meses, paraeventual fornecimento
de REFEIÇÃO - MARMITEX. O cadastro das
Propostas e entrega dos Documentos de
Habilitação serão recebidos até odia 31de
julho de 2020, às 12h50min. na página
eletrônica da Bolsa Brasileira deMercadorias
(www.bbmnetlicitacoes.com.br).Oedital fica
disponível na Seção de Licitações - Av.
Luciano Consoline, 600, Jd de Lucca das
12h às 17h e nos sites www.itatiba.sp.gov.br
e www.bbmnetlicitacoes.com.br.
Informações: tel.(11) 3183-0655 � Adriana
Stocco - Pregoeira

DESPACHOS
Processo Administrativo n.º 20122979
Interessado (a): PrefeituradoMunicípio

de Itatiba
Referente: Locação de imóvel para

instalação doCISO

Ciente de todo o processado.

Combase nas justificativas e elementos
constantes dos autos, que considero aqui
integrados, RATIFICO e HOMOLOGO com
respaldo noartigo 24, inciso X,da Lei Federal
n.º 8.666/93, o ato deDispensa de Licitação
para locação do imóvel localizado na Rua
Santo Antônio, nº 642, Bairro Santo Antônio,
neste Município, pelo valor mensal de R$
9.986,63 (nove mil, novecentos e oitenta e
seis reais e sessenta e três centavos), pelo
prazode 06 (seis)meses, para as instalações
do CISO � Centro Itatibense de Serviços
Odontológicos.

Publique-se e prossiga-se nos demais
atos.

Tramite-se comurgência.

Itatiba, 10 de julho de 2020.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRODEOLIVEIRA
PrefeitoMunicipal

Processo Administrativo n.º 20183838
Interessado (a): PrefeituradoMunicípio

de Itatiba
Referente: Locação de imóvel para

instalaçãodoCREAS �CentrodeReferência
Especializado de Assistência Social

Combase nas justificativas e elementos
constantes dos autos, que considero aqui
integrados, RATIFICO e HOMOLOGO com
respaldo noartigo 24, inciso X,da Lei Federal
n.º 8.666/93, o ato deDispensa de Licitação
para locação do imóvel localizado na Rua
Campos Salles, nº 328, bairro Centro, neste
Município pelo valor mensal de R$ 3.200,00
(três mil e duzentos reais) pelo prazo de 12
(doze) meses, para abrigar o Centro de
Referência Especializado de Assistência
Social � CREAS.

Após a formalização do aditamento,
retornemos autos à SEFI para apuração do
índice de reajuste e demais providências
para atualização do valor.

Publique-se e prossiga-se nos demais
atos.

Itatiba, 15 de julho de 2020.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRODEOLIVEIRA
PrefeitoMunicipal

REUNIÃOON-LINE DOCONSELHO DE
ALIMENTAÇÃOESCOLAR

Convoco osmembros doConselho de
Alimentação Escolar para reunião
Extraordinária ON-LINE que será realizada
no dia 21 de Julho de 2020, as 13:00 hs,
através de link de acesso que será
disponibilizado aos membros do Conselho.

Pauta da Reunião: Entrega de Kits de
Merenda, devido à pandemia do Covid-
19.

Atenciosamente,

Mônica Flaviana de AlmeidaCavallaro
Presidente do CAE

Itatiba-SP

A Secretária de Meio Ambiente e Agricultura e Presidente do CONDEMA � Conselho
Municipal deDefesadoMeio Ambiente, Sra. DorothéaAntonia PereiraMonteiro, convida todos
os membros do Conselho para a reunião ordinária, por meio de �videoconferência� em
plataforma virtual.

Data: 20 de julho de 2020 (Segunda-feira)
Horário: 17h

Pauta da Reunião:
1. Aprovação de ata da reunião anterior;
2. Saldo do Fundo Municipal de Meio Ambiente;
3. Visita à ETE realizada em 25/06/2020;
4. Novo plantio e manutenção de 5 mil mudas de árvores nativas nas cabeceiras do

Ribeirão Jacaré;
5. Comissão de acompanhamento doMonitoramento do Ribeirão Jacaré;
6. CapacitaçãodosConselheiros sobre rastreabilidadedacadeia produtiva deprodutos

vegetais frescos destinados a alimentação humana;
7. Outros assuntos e sugestões.

CANCELAMENTO DE PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTÁGIO

A Prefeitura Municipal de Itatiba, com fundamento na Lei Federal nº 11.788/08, na Lei
Municipal nº 2.903/97 e no Decreto Municipal nº 7.269, de 24 de setembro de 2019, e
considerando a pandemia de saúde pública de interesse nacional e internacional da
Covid-19 (novo coronavírus), que tematingido de formacontundente nosso país, o Estadode
São Paulo, e oMunicípio de Itatiba, bemcomo a queda constante nas receitasmunicipais,
o que tem se agravado em razão da manutenção do estado de calamidade pública,
levandoa Secretaria deGovernoa revisar todos os programas, projetos, despesas eprocessos
em andamento, decide cancelar o processo de seleção das vagas de estágio abaixo
relacionadas, aberto conforme publicação na ImprensaOficial do dia 18/01/2020, a saber:



Imprensa Oficial 2 Itatiba, 18 de julho de 2020 -  SÁBADO

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

EXPEDIENTE

Vice-Prefeito: José Roberto Fumach; Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Mayara
Aparecida Lopes de Oliveira; Secretário de Educação: Anderson Wilker Sanfins; Secretária
de Meio Ambiente e Agricultura: Dorothéa Antonia Pereira Monteiro; Secretária de Ação
Social, Trabalho e Renda: Natalina Aparecida Delforno dos Santos Alves; Secretário de
Finanças: Aloísio Carlos Polessi; Secretário de Saúde: Fábio Flores Nani; Secretário de
Obras e Serviços Públicos: Herminio Geromel Junior; Secretário de Governo: Stefania Penteado
Corradini Rela; Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Clovis Adriano Alves do
Amaral; Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Jorge Nicolau; Secretário
de Esportes: André Hungaro; Secretária de Assuntos Institucionais: Mayara Ferreira Maia;
Secretário de Administração: Luiz Henrique Monte; Secretário de Negócios Jurídicos: Vilson
Ricardo Polli; Secretário de Cultura e Turismo: Alcides Bedani Neto.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria
de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba.
Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de
acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada,
de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

Prefeito: Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules / Renato H. da Silva Jr

PORTARIA Nº 7.870, DE 17 DE JULHO DE 2020

�Designamembro da Equipe de Apoio para o exercício de 2020.�

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de
São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, e com fundamento no inciso IV do artigo 3º
da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e no artigo 3º da Lei Municipal nº 3.888,
de 31 de maio de 2006, resolve

D E S I G N A R:

HENRIQUE DONIZETTE DA SILVA, Assessor deGabinete � AG1 lotado junto a Secretaria de
Meio Ambiente e Agricultura, para a atividade de membro da Equipe de Apoio, durante o
exercício de 2020.

CUMPRA-SE.

Centro AdministrativoMunicipal �Prefeito Ettore Consoline�,
em 17 de julho de 2020.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRODEOLIVEIRA
Prefeito doMunicípio de Itatiba

Redigida e lavrada na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no PaçoMunicipal,
mediante afixação no local de costume, na data supra.

VILSONRICARDOPOLLI
Secretário dos Negócios Jurídico

PORTARIA
Proposituras encaminhadas na 161ª
Sessão Ordinária, realizada em

15/07/2020

Indicação Nº 339/2020
Autoria:WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Indica ao Senhor PrefeitoMunicipal
a adoção demedidas de higiene impostas
aos estabelecimentos privados nos prédios
públicosmunicipais em funcionamentocom
atendimento presencial de público, em
especial da área da saúde, na forma e
condições que especifica.

Indicação Nº 338/2020
Autoria: THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE
OLIVEIRA
Assunto: Solicita ao Senhor PrefeitoMunicipal
determinar a desobstrução de via, devido a
entulhos, na Travessa PedroMachado, bairro
JardimGaletto, conformeespecifica.

Indicação Nº 337/2020
Autoria: THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE
OLIVEIRA
Assunto: Solicita ao Senhor PrefeitoMunicipal
determinaraosetorcompetentequenotifique
o proprietário(s) de veículos abandonados
no bairro Jardimdas Nações, emendereço
conformeespecifica.

Indicação Nº 336/2020
Autoria: THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE
OLIVEIRA
Assunto: Solicita ao Senhor PrefeitoMunicipal
determinarmelhoriasnopavimentoepasseio
público da Rua Fabio de Arruda no bairro
Recanto dos Pássaros, em endereço
conformeespecifica.

Indicação Nº 335/2020
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA, ALBERTO
HIROSHI BANDO, FERNANDOSOARESDA SILVA,
SERGIO LUIS RODRIGUES
Assunto: Solicita a execução de serviços de
manutenção e pintura do parquinho
localizado na Travessa Gasparine � Vila
Capeletto.

Indicação Nº 334/2020
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA, ALBERTO
HIROSHI BANDO, FERNANDOSOARESDA SILVA,
SERGIO LUIS RODRIGUES
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal a
reforma da Academia ao Ar Livre e Parque
Infantil do Jardim Ipê.

Indicação Nº 333/2020
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita lombada na Estrada
Municipal Benedito Antônio Ragagnin

Indicação Nº 332/2020
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita implantação de placa,
conformepadrãomunicipal, comosdizeres
�Proibido jogar lixo e entulho�, na Travessa
Luiz Gasparine � Vila Capeletto.

Indicação Nº 331/2020
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA, FERNANDO
SOARES DA SILVA, SERGIO LUIS RODRIGUES
Assunto: Solicita lombada na Av. Senador
Paulo Abreu � Bairro do Engenho

Indicação Nº 330/2020
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicitacomurgênciaa implantação
de lombada na Rua José Hélio Casanova
próximo ao número 325, no Bairro Vivendas
do Engenha D Agua. Conforme especifica.

Indicação Nº 329/2020
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicitacomurgênciaa implantação
de lombada na Avenida Guilherme Soave
próximo ao número 95, no Bairro Vivendas
do Engenha D Agua. Conforme especifica.

Indicação Nº 328/2020
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicita ao Setor de Obras a poda
de árvore localizada na Rua Rosalia
Marenghe Soranz 121, no Bairro Colina II.
Conformeesclarece.

Indicação Nº 327/2020
Autoria: AILTONANTONIO FUMACHI
Assunto: Solicita ao Srº Prefeito Municipal e
ao Setor de Obras e Serviços Públicos, a
execução de serviços de tapa buracos na
Estrada Municipal João Bianco, bairro da
Ponte, em toda extensão, conforme
esclarece.

Indicação Nº 326/2020
Autoria:WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicita ao Senhor PrefeitoMunicipal,
que notifique o proprietário do terreno
localizado na Rua Lourdes TrindadeCoelho,
ao ladodonúmero282, no LoteamentoAida
Haddad Jafet, para que omesmoproceda
a limpeza do local, conforme especifica.

Indicação Nº 325/2020
Autoria:WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicita ao Senhor PrefeitoMunicipal,
que notifique o proprietário do terreno
localizadonaRuaParaguai, entreosnúmeros
147 e 172, no bairro Jardim da Nações,
para limpeza de terreno e execução de
calçada, conformeespecifica.

Indicação Nº 324/2020
Autoria: AILTONANTONIO FUMACHI
Assunto: Solicita ao Srº Prefeito Municipal e
aoSetordeObrase Serviços Públicos, estudos
para a execução de tapa buracos e
camada asfáltica na Rua: João Nardim,
bairro da Ponte, atrás da Empresa
Collorobia, em toda extensão, conforme
esclarece.

Indicação Nº 323/2020
Autoria: AILTONANTONIO FUMACHI
Assunto: Solicita ao Srº Prefeito Municipal e
aoSetordeObrase Serviços Públicos, estudos
para a execução de nivelamento e de
camada asfáltica na Estrada Municipal
Alfredo Franchin, no bairro Itatiba Park,
conformeesclarece.

Indicação Nº 322/2020
Autoria: ROSELVIRA PASSINI
Assunto: Solicito ao Senhor PrefeitoMunicipal,
a poda de árvores e retirada de entulho na
calçada da Rua José de Paula Andrade
em frente ao número 306, no bairro Belém,
conformeespecifica.

Indicação Nº 321/2020
Autoria: ROSELVIRA PASSINI
Assunto: Solicito ao Senhor PrefeitoMunicipal,
limpeza de Entulhos e Resíduos na Praça
Dona Ângela Fontana Giaretta (Praça da
Biquinha), ligação com a Ladeira Florêncio
Carlos Araújo, conforme especifica;

Indicação Nº 320/2020
Autoria: ROSELVIRA PASSINI
Assunto: Solicito a Pintura de Faixa de
Travessia de Pedestres ou Travessia Elevada,
na Rua Piza e Almeida, 452, centro, em
frente ao Edifício Office Tower, conforme
especifica.

Indicação Nº 319/2020
Autoria: ROSELVIRA PASSINI
Assunto: Solicito a Pintura de Faixa de
Travessia de Pedestres, ou Travessia Elevada,
na Rua Coronel Peroba, 273, Vila Brasileira,
próximoaoacesso de entradade Pedestres
no Supermercado Covabra, conforme
especifica.

Indicação Nº 318/2020
Autoria: ROSELVIRA PASSINI
Assunto: Solicito, contato como proprietário

para limpeza de imóvel em situação de
abandono, situado na Rua Comendador
Franco, 262 centro - Itatiba/SP, o imóvel está
commuitomato e sujeira, comproliferação
de insetos e roedores. Em frente a EMEBCel.
Júlio César e ao lado de uma clínica
odontológica, conformeespecifica.

Indicação Nº 317/2020
Autoria:WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicita ao Senhor PrefeitoMunicipal,
melhorias e manutenção na passarela
localizada em frente aoMercadoMunicipal
�Dona Lica�, conforme especifica.

MoçãoNº 38/2020
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA, ALBERTO
HIROSHI BANDO, ELIZABET GONÇALVES
PINHEIRO TSUMURA, FERNANDO SOARES DA
SILVA, SERGIO LUIS RODRIGUES, THOMAS
ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Assunto: Congratulação ao Campestre
Cozinha Industrial.

RequerimentoNº 38/2020
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA, FERNANDO
SOARES DA SILVA
Assunto: Solicita informações a Prefeitura
Municipal sobre a Rua Wilma Schipano
Bernardi � Centro.

RequerimentoNº 40/2020
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita informações a
Concessionária Rota da Bandeiras sobre
providências para melhorias na Rodovia
EngenheiroConstâncioCintra, emvirtudedo
escoamento de água.

RequerimentoNº 41/2020
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita informações a Prefeitura
Municipal sobre os banheiros do Terminal
de ônibus �Anésio Luvison�.

RequerimentoNº 42/2020
Autoria: THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE
OLIVEIRA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal
informações sobre a disponibilidade de
álcool em gel e outros itens higienizadores
em repartições de Saúde municipal e
banheiros públicos, conforme especifica.

RequerimentoNº 43/2020
Autoria: THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE
OLIVEIRA
Assunto: Solicita à TCI � Transporte Coletivo
de Itatibaconsiderar, de formaemergencial,
a instalação de tubos com álcool em gel
nos terminais ou ônibus de transporte
municipal para facilitar o acesso à
higienização, conformeespecifica.

RequerimentoNº 44/2020
Autoria: FERNANDOCECON JUNIOR
Assunto: ASSUNTO: Solicita a TCI � Transportes
Coletivos de Itatiba SP, estudos viabilizando
a colocação de cobertura nos pontos de
ônibus localizados no final da Rua Tipuanas
e Rua Manacás da Serra, Bairro Terras de
São Sebastião, conformeespecifica.

RequerimentoNº 45/2020
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA, ELIZABET
GONÇALVES PINHEIRO TSUMURA, FERNANDO
SOARES DA SILVA
Assunto: Solicita informações a Prefeitura
Municipal sobre a rede de atendimento às
mulheres em situação de violência.

RequerimentoNº 46/2020
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA, ELIZABET
GONÇALVES PINHEIRO TSUMURA, FERNANDO
SOARES DA SILVA
Assunto: Solicita informações ao Senhor
Prefeito relacionadas aoConselhoMunicipal
dos Direitos da Mulher.


		2020-07-17T20:00:03-0300
	MUNICIPIO DE ITATIBA:50122571000177




